
Tjörkveein premiär må 8 april
2019
Hindersby  biografteater   har  premiär  för  videofilmen
“Tjörkveein”  som  visas  på  gamla  folkskolan

måndagen  den  8  april  2019  kl.19:00  på  gamla  folkskolan  i
Hindersby

Videon är inspelad maj-juni 1994. Sven Andersson berättar och
Sven Silfvast sköter kameran. Digitaliseringen av videon är
också gjord av Sven Silfvast. Den består av fem olika delar
som är ihopklippta till en tvådelad film på sammanlagt  en
timme och 35 minuter. Texten är insatt med openshot-programmet
av Nisse Husberg. Mellan delarna blir det kaffepaus.

Tjörkveein (kallas också Skokelveein) är en stig som går genom
skogarna från Kirkusdjäärdån vid Nissas i Hindersby och Pyttis
kyrka. Den användes flitigt fram till år 1575 då Lappträsk
blev  en  egen  kyrkosocken  med  egen  kyrka.  Man  samlades  på
söndagarna  vid  Tjörktalln  på  Kirkusdjäärdån  och  vandrade
gemensamt den omkring 20 km långa vägen till Pyttis kyrka.
Detta gällde bara de sydöstliga byarna i nuvarande Lappträsk –
de västliga byarna hörde till Pernå.

Troligen  användes  Tjörkveein  också  för  att  komma  till
Marknadsbackan i Abborfors redan i urminnes tider. Det fanns
ju inget Lovisa förrän efter Stora ofreden då Degerby blev
stad 1745. Närmaste städer var Borgå (grundat omkring 1380)
och Fredrikshamn (grundat 1653 vid Veckelax kyrkoby). Vägarna
var dåliga åt alla håll.

Tjörkveein användes en hel del också efter 1575 eftersom den
till stora delar går på bekväma åsar. Det fanns tre välkända
broar  över  mossar:  Lilbrooen  vid  Plåmpeendan  och  Nissas
Lilbromosa, Langbrooen vid Langbromosan och Steinbrooen litet
längre fram. Langbrooen är utgrävd och daterad till 1400-talet
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men det finns ännu ett lager med stockar under som ännu inte
är daterat.

Hjärtligt välkomna till premiären för Tjörkveein !

Gamla folkskolans vänner rf.

P.S.   Vi kommer att visa filmen i sommar också om ni inte
hinner komma till premiären.

 

Hindersby  biograf:  Från
bogasåg till processor
Efter kylan och deklarationen har Hindersby biografteater nu
tänkt visa filmen “Från bogasåg till processor” – en film om
skogsbruket från 1940-talet till 1990-talet. På 50 år har
utvecklingen  gått  från  handarbete  till  helt  mekaniserat
skogsbruk.

Filmen visas på

gamla folkskolan i Hindersby  söndagen den 11 mars 2018 kl.
18:00

Vädret lär bli ganska varmt – omkring noll grader. Dessutom
bjuder Inga på kaffe med tilltugg för frivillig avgift till
Gamla folkskolans vänner.

Alla är hjärtligt välkomna ! Våra goda grannar i nya skolan
meddelade också att man får parkera där nere ifall det blir
fullt uppe vid gamla folkskolan.

Den som av någon orsak inte kan komma till den här visningen

https://hindersby.net/nywp/?p=3807
https://hindersby.net/nywp/?p=3807


behöver inte vara orolig. Vi planerar visa filmerna på nytt
senare.
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Endjishöö-filmen förevisas sö
14.1 kl.17
Äntligen har vi kommit så långt att vi kan förevisa den film
om gamla arbetsmetoder “Endjishöö” som spelades in av Hilding
Ollas, Sven Andersson och Sven Silfvast år 1992. Den förevisas
på Hindersby biografteater

söndagen den 14 januari 2018 kl. 17 på gamla folkskolan

Videon är digitaliserad av Sven Silfvast som också spelade in
den på video 1992. Nu är den dessutom försedd med text som
anger vilka som var med.

Nedan endel bilder från videofilmen:
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Meningen  var  nog  att  förevisa  filmen  tidigare  men  förra
sommaren och hösten var ganska hopplösa. Sommaren ville det
inte bli nånting av och hösten drog ut så långt att den först
nu övergått i vinter. Alla arbeten blev försenade. Skörden såg
ut att bli katastrofal men en natt var det torrt och då körde
alla skördetröskor dygnet runt för följande dag kom regnen
igen.  Det finns en hel del historier om vad som hände den
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natten. Hos oss så brast en axel på tröskan klockan två på
natten och då var det sluttröskat för år 2017. Men det blev
bara en hektar kvar.

Sedan har det varit både det ena och det andra men det är en
annan historia.

Filmen förevisas på gamla folkskolan och Inga har lovat bjuda
på kaffe. Man behöver inte betala nånting men det finns en
skål för frivilliga bidrag.

Det finns Hindersby 2018 kalendrar kvar men bara två exemplar.

Det blir ungefär -3 grader kallt på söndag men ingen snö. Vi
kommer  att  elda  med  den  ved  som  finns  i  vedlidret  från
sommarens Vidaklyyvantalkå så inomhus är det säkert varmt och
skönt.

Hjärtligt välkomna till premiären för Hindersby videofilmer om
gamla arbetsmetoder – fler är på kommande senare.

 


